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Så vil jeg slutte med at sige: Det kunne i dag 
ikke blive vedtaget bedre. Jeg regner med, at 
det bliver vedtaget. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nej, det kunne det sikkert ikke, må jeg sige til 
indenrigsministeren, sådan som det nu en gang 
ser ud. Men jeg kan ikke lade være med at tæn- 
ke tilbage på netop de otte måneders arbejde, 
som indenrigsministeren nævner. Det var jo 
ganske andre tanker, indenrigsministeren gjor- 
de sig, da indenrigsministeren tiltrådte. Da hav- 
de indenrigsministeren næppe forestillet sig, at 
det var det her resultat, det skulle ende med, 
ikke sådan som jeg husker det i hvert fald. 

Der er jo ingen tvivl om, at indenrigsministe- 
ren blev hentet ind, fordi Dansk Folkeparti hav- 
de en meget, meget stor fremgang. Man måtte 
skifte holdet ud. Så kom den velkendte Århus- 
borgmester med de stramme udlændingehold- 
ninger på banen og kom også med nogle meget 
stramme udtalelser ved tiltrædelsen. Og det er 
så endt med det her. 

Men må jeg dog ikke bare sige som afslut- 
ning på det her, at det engagement, som nogle 
har lagt i det her, burde man have vist f.eks. 
i går, da vi diskuterede ældres forhold. Da 
manglede jeg det engagement, som jeg mærke- 
de fra nogle i dag på talerstolen. Hvor var det 
engagement, som man nu udviser over for 
flygtninge og indvandrere, henne i går? 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Hr. Søren Søndergaard. Og nu nærmer vi os 
hastigt afstemningen. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Til indenrigsministeren: Jo, det kunne være 
vedtaget bedre. Det viste afstemningerne om 
ændringsforslagene jo i går. Der kunne være 
blevet vedtaget en lovgivning, en integrations- 
lovgivning, med stemmeme fra Socialdemokra- 
tiet, SF, Enhedslisten, Det Radikale Venstre, CD 
og Kristeligt Folkeparti. Indenrigsministeren må 
jo erkende, at det havde været et betydelig bre- 
dere flertal bag integrationsloven end det, 
indenrigsministeren får nu. 

Så jo, det havde været muligt, men det havde 
selvfølgelig forudsat, at man ikke havde haft 
som udgangspunkt, at V og K skulle være med, 
og satset alt på, at tilfredsstille de krav, der kom 
derfra. Og så lykkedes det alligevel ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 89 stemmer (S, V, 
KF, CD og RV) mod 24 (SF, DF, EL og FP); 2 
(KRF) stemte hverken for eller imod. 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Tredje behandling af lovforslag nr. L 60: 
Forslag til lov om integration af udlændinge i 
Danmark (integrationslov). 
Af indenrigsministeren (Thorkild Simonsen). 
(Fremsat 16/4 98. Første behandling 30/4 98. 
Betænkning 23/6 98. Anden behandling 25/6 
98. Tillægsbetænkning 25/6 98). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Dorte Bennedsen (S): 
Når dette forslag om lidt vedtages, er der grund 
til at glæde sig for de flygtninge, som fremover 
får asyl hos os, og for danskerne. Det er en god 
dag, fordi vi skaber nogle langt bedre rammer 
for de mennesker, som har behov for at søge 
beskyttelse hos os. 

Flygtninge modtager i dag halvdagssprog- 
undervisning i 18 måneder. Det nye introduk- 
tionsprogram udvides til 36 måneders heldags- 
program med undervisning i sprog, i sam- 
fundsforståelse og med tilknytning til arbejds- 
markedet. Denne indsats kombineret med, at 
flygtninge boligplaceres i mindre grupper ude i 
landets kommuner, øger mulighedeme for inte- 
gration meget væsentligt. Det bliver lettere at få 
kontakt til det omgivende samfund og derved 
også lettere at få et socialt netværk. Det bliver 
lettere at komme i arbejde og få kontakter. 

Med dette forslag får flygtningene mulighed 
for at blive en del af det omliggende samfund 


